HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TRƯỜNG GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-HĐND

Trường Giang, ngày    tháng 10  năm 2025

THÔNG BÁO

Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025

của HĐND Tỉnh và HĐND xã Trường Giang, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11

năm 2015;

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-HĐND ngày 03/9/2025 của HĐND tỉnh về

tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND tỉnh

khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

 Thường trực HĐND xã thông báo thành phần, thời gian, địa điểm và nội

dung tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu HĐND xã Trường

Giang, cụ thể như sau:

1. Thành phần

 - Đại biểu HĐND tỉnh được bầu tại xã Trường Giang.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy.

- Thường trực HĐND, các Ban và công chức của HĐND xã.

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã.

- Đại diện lãnh đạo UBND xã; đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã.

- Đại biểu HĐND xã.

- Bí thư hoặc Phó Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác Mặt

trận thôn, Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Giám đốc HTX

và cử tri trên địa bàn xã Trường Giang.

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã (dự và đưa tin).

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ 00 ngày 08 tháng 10 năm 2025.

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Trường Giang (thôn Đồng Nhơn Bắc

xã Trường Giang).

3. Nội dung

Báo cáo (tóm tắt) tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh; tình hình, kết quả hoạt

động của Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu

HĐND tỉnh trong 9 tháng đầu năm 2025 và nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2025;

dự kiến nội dung, chương trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025. Thông tin đến

cử tri về kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri tại các cuộc tiếp xúc cử tri

lần trước (nếu có); đồng thời, lắng nghe ý kiến, kiến nghị của cử tri phản ánh

đến HĐND tỉnh và xã Trường Giang.

 Thường trực HĐND xã thông báo để đại biểu và bà con cử tri sắp xếp

công việc, thời gian, thực hiện nhiệm vụ tiếp xúc cử tri theo quy định của luật./.

(Thông báo này thay thế Thông báo số 04/TB-HĐND ngày 01/9/2025

của HĐND xã Trường Giang)

 Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Nữ Thanh Huệ

		2025-10-01T08:39:41+0700

		2025-10-01T08:41:45+0700

		2025-10-01T08:41:45+0700

		2025-10-01T08:41:45+0700